NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
CÔNG TY CP SÁCH ĐẠI HỌC - DẠY NGHỀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------
	----------------------

	Số :          /ĐH-DN
	Hà nội, ngày 20  tháng 01  năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

( Năm 2013)

	Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà nội

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

- Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Trần Nhật Tân
	Chủ tịch HĐQT
	Đủ
	100%
	0%

	2
	Bà Ngô Thị Thanh Bình
	Uỷ viên
	Đủ
	100%
	0%

	3
	Ông Nguyễn Hải Châu
	Uỷ viên
	Đủ
	100%
	0%

	4
	Ông Trần Văn Thắng
	Uỷ viên
	Đủ
	100%
	0%

	5
	Ông Lê Quang Dũng
	Uỷ viên
	Đủ
	100%
	0%

- Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

HĐQT đã đẩy mạnh công tác giám sát hoạt động của Ban Giám đốc và các bộ phận quản lý khác nhằm đảm bảo hoạt động của Công ty được an toàn, tuân thủ đùng pháp luật, triển khai thực hiện đúng các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông và HĐQT.

- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

HĐQT công ty với cơ cấu gọn nhẹ không phân chia thành các tiểu ban mà phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành viên như sau :

*Ông Trần Nhật Tân - Chủ tịch HĐQT : Chịu trách nhiệm chung, điều hành mọi hoạt động của HĐQT`

* Bà Ngô Thị Thanh Bình : Chỉ đạo, điều hành, quản lý các hoạt động chung của Công ty, hoạt động của Chi nhánh. Tổ chức, phát triển nguồn nhân lực, xây dựng các quy chế, quy định, chính sách của người lao động.

* Ông Trần Văn Thắng  : Chỉ đạo, quản lý điều hành trực tiếp các hoạt động sản xuất kinh doanh, phát triển sản xuất.

* Ông Lê Quang Dũng : Bảo toàn và phát triển nguồn vốn của công ty ; quản trị tài chính doanh nghiệp.

* Ông Nguyễn Hải Châu : Nghiên cứu hoạch định các dự án của công ty.

Hội đồng quản trị và ban điều hành Công ty đã có sự phối hợp chặt chẽ trong việc quản trị và điều hành hoạt động của Công ty theo đúng quy định của Pháp luật, chế độ chính sách của Nhà nước, tuân thủ Điều lệ và các quy định, quy chế nội bộ của Công ty và bám sát Nghị quyết Đại hội cổ đông.

Trong năm 2013, Hội đồng quản trị đã tiến hành 4 phiên họp thường kỳ để chỉ đạo các  hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2013.
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	41/ ĐH – DN
	26/02/2013
	- Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013
- Thông qua các giải pháp cụ thể nhằm thực hiện các chỉ tiêu đề ra trong năm 2013.
- Thông qua phương án tạm ứng cổ tức năm 2012 và tổ chức ĐH cổ đông thường niên năm 2013.

	2
	93/ĐH-DN
	22/04/2013
	- Th«ng qua viÖc gia h¹n 1 n¨m Ban Gi¸m ®èc C«ng ty cæ phÇn s¸ch §¹i häc – D¹y nghÒ kÓ tõ ngµy 16/04/2013.
- Đánh giá kết quả sản xuất kinh doanh Quý 1 và tìm giải pháp kinh doanh cho Quý 2 cùng các Quý tiếp theo nhằm phù hợp với tình hình thực tế.

	3
	226/ ĐH-DN
	21/10/2013
	- Th«ng qua kÕt qu¶ s¶n xuÊt kinh doanh 9 th¸ng ®Çu n¨m 2013.
- Th«ng qua kÕ ho¹ch chi tr¶ 1 lÇn cæ tøc n¨m 2013, thêi gian dù kiÕn kho¶ng Quý 1/2014.

- Th«ng qua viÖc bæ sung nh©n sù biªn tËp viªn còng nh­ Phã ban biªn tËp theo ®Ò nghÞ cña Gi¸m ®èc.

- Th«ng qua viÖc bæ sung nh©n sù t¹i Chi nh¸nh Tp HCM, t¨ng c­êng c¬ së vËt chÊt nÕu thÊy cÇn thiÕt
- §ång ý tiÕn hµnh c¸c b­íc cÇn thiÕt ®Ó thu håi tµi s¶n vµ ®óng luËt ph¸p ®Ó ®ãng cöa ho¹t ®éng cña V¨n phßng §D t¹i MiÒn Trung vµ T©y Nguyªn sau khi kÕt thóc n¨m tµi chÝnh 31/12/2013.

- H§QT sÏ tiÕn hµnh chuÈn bÞ nh©n sù nhiÖm k× 2014-2018 vµ giao Gi¸m ®èc chuÈn bÞ kÕ ho¹ch SXKD n¨m 2014 ®Ó H§QT th«ng qua t¹i k× häp tiÕp theo vµo trung tuÇn T12/2013.

	4
	266/ ĐH-DN
	24/12/2013
	- Th«ng qua kÕ ho¹ch s¶n xuÊt n¨m 2014
- ChuÈn bÞ nh©n sù cho H§QT nhiÖm kú míi.
- ChuÈn bÞ nh©n sù Ban kiÓm so¸t nhiÖm k× míi.

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: (bao gồm lý do thay đổi)

- Trong năm 2013, HĐQT không có sự thay đổi thành viên.
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:

- Giao dịch cổ phiếu: Không có giao dịch.
- Các giao dịch khác:
+ Cổ đông lớn : YU JEN CHIEH - sở hữu 57.400 CP (tỷ lệ 7,54%) đã bán 7.700 CP và mua 100 CP ngày 13/06/2013.
Số lượng CP nắm giữ sau khi giao dịch : 49.800 CP (tỷ lệ 4,98%).
+ Cổ đông lớn : YU JEN CHIEH - sở hữu 49.800 CP (tỷ lệ 4,98%) đã mua 4.900 CP ngày 31/10/2013.
Số lượng CP nắm giữ sau khi giao dịch : 54.700 CP (tỷ lệ 5,47%).

+ Cổ đông lớn : Nguyễn Lệ Thuỷ - sở hữu 82.700 CP (tỷ lệ 8,27%) đã bán 10.200 CP ngày 23/10/2013.

Số lượng CP nắm giữ sau khi giao dịch : 72.500 CP (tỷ lệ 7,25%).

+ Cổ đông lớn : Nguyễn Lệ Thuỷ - sở hữu 72.500 CP (tỷ lệ 7,25%) đã bán 52.200 CP ngày 31/10/2013.

Số lượng CP nắm giữ sau khi giao dịch : 20.300 CP (tỷ lệ 2,03%).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác

Chủ tịch HĐQT

Trần Nhật Tân